

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARUTAPERA-MA
CNPJ Nº 06.903.553/0001-30

OFÍCIO nº 34/2022 – GAB/PMC

Carutapera – MA, 18 de abril de 2022.

A Sra. **Irleanna Cristyne Pereira Oliveira**
Secretária Municipal de Administração, Planejamento e Finanças
Prefeitura Municipal de Miranda do Norte - MA
Rua do Comércio, nº 183, Centro.
Miranda do Norte – MA. CEP 65495-000.

Ref.: SOLICITAÇÃO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Prezado Sra. Secretária,

Considerando que Ata de Registro de Preços é um documento vinculativo que onde se registram os preços, fornecedores, condições de fornecimento e órgãos participantes;

Considerando a Ata de Registro de Preços nº 001/2022, resultante do Pregão Eletrônico nº 001/2022, Processo Administrativo nº 008/2022, da Prefeitura Municipal de Miranda do Norte, que tem como objeto o fornecimento de Fardamento e Malharia em apoio as atividades da Prefeitura Municipal de Miranda do Norte;

Pelo exposto, solicitamos de Vossa Senhoria, na qualidade de Gestora da Ata de Registro de Preços supracitada, autorização para adesão nos termos da justificativa de vantajosidade e quantitativos especificados abaixo, consoante ao Termo de Referência, em anexo.

| ITEM | ESPECIFICAÇÕES | MARCA | UND | QNT | V.UNIT | V.TOTAL |
|------|--|-------|-----|------|------------|----------------|
| 1 | CAMISAS BRANCAS DIVERSAS CAMPANHAS | HELP | UND | 3150 | R\$ 25,02 | R\$ 78.813,00 |
| 2 | CAMISAS EM CORES DIVERSAS CAMPANHAS | HELP | UND | 3600 | R\$ 29,37 | R\$ 105.732,00 |
| 3 | CAMISA SOCIAL PARA FARDAMENTO BORDADA | HELP | UND | 100 | R\$ 104,10 | R\$ 10.410,00 |
| 4 | FARDAMENTO PARA CRIANÇAS SCFV (SHORT, SAIA E CAMISETA) | HELP | UND | 120 | R\$ 63,00 | R\$ 7.560,00 |
| 5 | COLETES EM BRIM | HELP | UND | 150 | R\$ 97,55 | R\$ 14.632,50 |
| 6 | BLAZER EM OXFORD | HELP | UND | 50 | R\$ 138,15 | R\$ 6.907,50 |
| 7 | CALÇAS EM OXFORD | HELP | UND | 15 | R\$ 71,73 | R\$ 1.075,95 |
| 8 | AVENTAIS EM OXFORD | HELP | UND | 50 | R\$ 37,90 | R\$ 1.895,00 |
| 9 | CALÇA SOCIAL PARA FARDAMENTO | HELP | UND | 100 | R\$ 101,05 | R\$ 10.105,00 |
| 10 | SAIA SOCIAL PARA FARDAMENTO | HELP | UND | 60 | R\$ 100,08 | R\$ 6.004,80 |
| 11 | CAMISAS EM MALHA COM BORDADOS, MANGAS LONGAS | HELP | UND | 112 | R\$ 64,00 | R\$ 7.168,00 |
| 12 | CAMISAS EM MALHA | HELP | UND | 12 | R\$ 54,36 | R\$ 652,32 |

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARUTAPERA-MA
CNPJ Nº 06.903.553/0001-30

| | | | | | | |
|--------------------------------|--|------|-----|------|------------|-----------------------|
| 13 | JALECOS BORDADOS PARA FARDAMENTOS | HELP | UND | 100 | R\$ 96,20 | R\$ 9.620,00 |
| 14 | CALÇAS E M BRIM | HELP | UND | 200 | R\$ 104,37 | R\$ 20.874,00 |
| 15 | CAMISAS EM BRIM | HELP | UND | 50 | R\$ 103,50 | R\$ 5.175,00 |
| 16 | CAMISAS PÓLOS BRANCA | HELP | UND | 150 | R\$ 43,46 | R\$ 6.519,00 |
| 17 | BOLSAS EM LONA | HELP | UND | 50 | R\$ 116,00 | R\$ 5.800,00 |
| 18 | CONJUNTO EM TECIDO - VÁRIOS SETORES MUNICIPAIS | HELP | UND | 25 | R\$ 231,00 | R\$ 5.775,00 |
| 19 | CAMISAS PARA PROJETOS | HELP | UND | 400 | R\$ 29,62 | R\$ 11.848,00 |
| 20 | BANDEIRAS | HELP | UND | 25 | R\$ 113,00 | R\$ 2.825,00 |
| 21 | ABADÁS PARA EVENTOS MUNICIPAIS | HELP | UND | 4000 | R\$ 15,37 | R\$ 61.480,00 |
| 22 | CAMISAS PÓLO EM COR | HELP | UND | 150 | R\$ 47,66 | R\$ 7.149,00 |
| 23 | CAMISAS PÓLO (PESSOAL DO MUNICIPIO) | HELP | UND | 150 | R\$ 47,66 | R\$ 7.149,00 |
| 24 | FARDAMENTO (CONJUNTO) - 1º PERÍODO | HELP | UND | 250 | R\$ 71,00 | R\$ 17.750,00 |
| 25 | FARDAMENTO (CONJUNTO) - 2º PERÍODO | HELP | UND | 250 | R\$ 72,00 | R\$ 18.000,00 |
| 26 | CONJUNTO PARA CRECHE | HELP | UND | 200 | R\$ 70,37 | R\$ 14.074,00 |
| 27 | FARDAMENTO - 1º AO 5 ANO | HELP | UND | 750 | R\$ 95,00 | R\$ 71.250,00 |
| 28 | FARDAMENTO 6º AO 9º ANO | HELP | UND | 1000 | R\$ 92,50 | R\$ 92.500,00 |
| 29 | FARDAMENTO - EJA | HELP | UND | 100 | R\$ 94,00 | R\$ 9.400,00 |
| 30 | CALÇA EM LYCRA FEMININA PARA BANDA MARCIAL | HELP | UND | 20 | R\$ 102,50 | R\$ 2.050,00 |
| 31 | CALÇA DA BANDA MARCIAL (MASCULINA) | HELP | UND | 75 | R\$ 103,66 | R\$ 7.774,50 |
| 32 | CAMISAS PARA PROJETOS ESCOLARES - CAPACITAÇÕES | HELP | UND | 500 | R\$ 39,10 | R\$ 19.550,00 |
| 33 | LENÇÓIS EM TECIDO 100% ALGODÃO (UBS) | HELP | UND | 100 | R\$ 91,50 | R\$ 9.150,00 |
| 34 | LENÇÓIS PARA BIOMBO EM TECIDO 100% ALGODÃO (UBS) | HELP | UND | 40 | R\$ 143,75 | R\$ 5.750,00 |
| 35 | CALÇAS EM BRIM - FUNASA | HELP | UND | 25 | R\$ 100,00 | R\$ 2.500,00 |
| 36 | CAMISAS EM BRIM MANGA LONGA - FUNASA | HELP | UND | 25 | R\$ 140,00 | R\$ 3.500,00 |
| 37 | CAMISAS PÓLO - AGENTES DE SAÚDE | HELP | UND | 37 | R\$ 44,93 | R\$ 1.662,41 |
| 38 | BOLSAS EM LONA - AGENTES DE SAÚDE | HELP | UND | 37 | R\$ 106,66 | R\$ 3.946,42 |
| VALOR TOTAL PARA ADESAO | | | | | | R\$ 674.027,40 |


PREFEITURA MUNICIPAL DE CARUTAPERA
Airton Marques Silva
Prefeito Municipal